
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Sexta-feira •  21 de junho de 2024 •  Ano X • Edição Nº 2501

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024) .................................................. 2
AVISO DE LICITAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024) ............................................................. 3
AVISO DE LICITAÇÃO (CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024) .......................................................... 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 076/2024) ............................................................................ 4



Sexta-feira
2 1  d e  j u n h o  d e  2 0 2 4
Ano X • Edição Nº 2501

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024)

HOMOLOGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO 1770/2024

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº Sr. Prefeito JOÃO
MANOEL BAHIA MENEZES, HOMOLOGA E ADJUDICA A CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2024. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS
DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES - BAHIA (RUA 4 ESTRADAS/RUA DO BOSQUE / RUA DO
CHAFARIZ), CONVÊNIO OPERAÇÃO Nº1086701-67 SINCONV OGU Nº 943167/2023, CONFORME
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.
CONTRATADA: CONSTRUSETE CONSTRUTORA LTDA. CNPJ: 13.438.063/0001-76. Valor Global: R$
491.812,20 (quatrocentos e noventa e um mil, oitocentos e doze reais e vinte centavos). Amélia Rodrigues - BA,
19 de junho de 2024.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito



Sexta-feira
2 1  d e  j u n h o  d e  2 0 2 4
Ano X • Edição Nº 2501

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024)

 

Av. Justiniano Silva, 98, Centro 
CEP.: 44230-000 – Tel: 75- 3242-4600/4601/4602 

 

 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
N º 002-2024 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, torna público que abriu Credenciamento, para 

artistas, bandas e grupos musicais locais e regionais, nos variados estilos para possíveis e futuras contratações, 
com vistas a realizarem apresentações públicas, durante os eventos realizados pelo município de Amélia 

Rodrigues-BA, dando início ás 8h30min de 21 de junho de 2024 até 21 de junho de 2025. Edital e Anexos 
disponíveis no site www.bll.org.br,  www.ameliarodrigues.ba.gov.br e 

https://www.gov.br/pncp/pt-br Prefeitura Municipal Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-

000. Amélia Rodrigues - Bahia. Maiores informações pelo Tel: (75) 3242-4615/e-mail: 
licitacao.pmar2021@gmail.com, este Credenciamento ocorrerá através do site www.bll.org.br Amélia 

Rodrigues – BA, 20 de junho de 2024. Duciene Boaventura Guimaraes – Agente de Contratação. 
 

 

 

 

 

 



Sexta-feira
2 1  d e  j u n h o  d e  2 0 2 4
Ano X • Edição Nº 2501

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024)

AVISO DE PUBLICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003-2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES torna público que abriu licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NO 003/2024. OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução
de CONSTRUÇÃO DE 15 UNIDADES HABITACIONAIS, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no instrumento convocatório e seus anexos, a ser realizada no dia 31 de julho de 2024, às 10:00
(dez) horas, pelo portal da BLL COMPRAS, edital e anexos disponíveis através dos endereços: www.bll.org.br,
licitacao.pmar2021@gmail.com, www.ameliarodrigues.ba.gov.br e Portal Nacional de Contratações Públicas –
PNCP https://www.gov.br/pncp Amélia Rodrigues – BA, 19 de junho de 2024. Duciene Boaventura Guimaraes –
Agente de Contratação.

EXTRATO (CONTRATO Nº 076/2024)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 076/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO 1770/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº.
Sr. Prefeito João Manoel Bahia Menezes. CONTRATADA: CONSTRUSETE CONSTRUTORA LTDA. CNPJ:
13.438.063/0001-76. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES - BAHIA (RUA 4
ESTRADAS/RUA DO BOSQUE / RUA DO CHAFARIZ), CONVÊNIO OPERAÇÃO Nº1086701-67 SINCONV OGU
Nº 943167/2023, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO
INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. Valor Global: R$ 491.812,20 (quatrocentos e noventa e um mil, oitocentos e
doze reais e vinte centavos). Período de 12 (doze) meses. Amélia Rodrigues - BA, 19 de junho de 2024.

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CONTRATANTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024)
	AVISO DE LICITAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024)
	AVISO DE LICITAÇÃO (CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 076/2024)



		2024-06-21T07:57:39-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




